
市報 いしのまき 　令和２年（2020年）３月号3

（帰り）
停留所名 1回目 2回目 3回目 4回目 5回目

３－４区墓域前 7:15 9:05 10:55 13:15 15:45
霊園ロータリー前 7:25 9:15 11:05 13:25 15:55
開北橋 7:30 9:20 11:10 13:30 16:00
大橋通り 7:31 9:21 11:11 13:31 16:01

（株）ミヤコーバス石巻営業所 7:32 9:22 11:12 13:32 16:02
住吉町 7:33 9:23 11:13 13:33 16:03
立町通り 7:35 9:25 11:15 13:35 16:05
石巻駅前 7:37 9:27 11:17 13:37 16:07

（行き）
停留所名 1回目 2回目 3回目 4回目 5回目

石巻駅前 6:00 7:50 9:40 12:00 14:30
立町通り 6:02 7:52 9:42 12:02 14:32
住吉町 6:04 7:54 9:44 12:04 14:34

（株）ミヤコーバス石巻営業所 6:05 7:55 9:45 12:05 14:35
大橋通り 6:06 7:56 9:46 12:06 14:36
開北橋 6:07 7:57 9:47 12:07 14:37
霊園ロータリー前 6:12 8:02 9:52 12:12 14:42
３－４区墓域前 6:22 8:12 10:02 12:22 14:52

※駐車禁止区域外の路上は、全区域
　「片側駐車」となります。

※

お
彼
岸
期
間
の
み

 お彼岸期間中は、石巻霊園入口が大変混み合います。石巻斎場入口側か
らも石巻霊園に行くことができますのでご利用ください。

○供物は必ずお持ち帰りください。
○霊園内での火災を防ぐため、火の後始末を徹底しましょう。

※内海橋災害復旧工事に伴い、中央三丁目停留所は立町通り停留所（仙台銀行付
近）に変更しました。

霊園行き無料バス時刻表 とき　３月17日（火）

□問‌ 　環境課（内線3365）

お彼岸の石巻霊園は混み合います

石巻霊園返還墓所使用許可申請受け付け中

区画面積 使用料
６㎡ １７８，２００円
９㎡ ３３３，３００円
12㎡ ５３４，６００円

　返還墓所とは、一度使用許可を受けて使用された墓所で、他の墓地
への改葬などにより、市へ返還された墓所のことをいいます。
受付期限
　３月31日（火）　午前９時～午後４時
　※申請書受け付け順に墓所を選定してもらいます。
　※全ての区画が決まり次第、受け付けは終了します。
受付場所
　環境課
※総合支所および支所での申請書の配布・受け付けは行いません。

　※郵送による申請書の配布 ・ 受け付けは行いません。
対象
 ・ 申請時点で市内に３カ月以上住所を有する方で、墓所の祭し者
 ・ 焼骨を有する方
※死体（胎）埋・火葬許可証または焼骨の埋・収蔵事実の確認書が
必要です。ただし、東日本大震災で遺体が発見されずに死亡認
定を受けられたご遺族は申し込みができます。

墓所使用料

※墓碑の制限については、申請書配布時に説明します。
※石巻霊園における返還墓地のみの供給であり、石巻第二霊園一般
墓所および個別集合墓所の申し込みはできません。

□申‌  ・ □問‌　環境課　環境衛生グループ（内線3365）

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

環
境
・
エ
コ

環
境
・
エ
コ

　
集
合
注
射
で
接
種
で
き
な
い

方
は
、個
別
に
最
寄
り
の
動
物

病
院
な
ど
で
必
ず
受
け
て
く
だ

さ
い（
注
射
料
の
他
に
診
察
料

が
加
算
さ
れ
ま
す
）。

　
た
だ
し
、犬
の
体
調
が
不
安
定

な
場
合
は
、獣
医
師
と
相
談
の

上
、注
射
を
受
け
て
く
だ
さ
い
。

※
新
た
に
犬
を
飼
っ
た
方
、ま

だ
登
録
し
て
い
な
い
方
は
、

必
ず
登
録
し
て
く
だ
さ
い
。

※
犬
の
死
亡
、飼
い
主
の
転
居
、

犬
の
譲
渡
な
ど
に
よ
り
、登

録
内
容
に
変
更
が
あ
る
方
は

届
け
出
が
必
要
で
す
。

□問‌　
環
境
課（
内
線
３
３
６
４
）

　
各
総
合
支
所
市
民
生
活
課

　
プ
レ
ミ
ア
ム
付
商
品
券
の
使

用
期
限
は
３
月
31
日（
火
）ま
で

で
す
。未
使
用
の
商
品
券
の
払

い
戻
し
は
で
き
ま
せ
ん
の
で
、

商
品
券
を
お
持
ち
の
方
は
、お

早
め
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

※
プ
レ
ミ
ア
ム
付
商
品
券
取
り

扱
い
加
盟
店
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
確
認
で
き
ま
す
。各
総
合

支
所
保
健
福
祉
課
お
よ
び
各

支
所
窓
口
に
も
掲
示
し
て
い

ま
す
。

□問‌‌　
福
祉
総
務
課　
プ
レ
ミ
ア

ム
付
商
品
券
専
用
ダ
イ
ヤ
ル

　
☎
９
０－

８
０
４
３

　
☎
９
０－

８
０
４
４

　
３
月
30
日（
月
）～
４
月
３
日

（
金
）午
後
７
時
ま
で

　
４
月
４
日（
土
）午
前
９
時
か

ら
午
後
５
時
ま
で

開
庁
窓
口　
市
民
課

※
各
支
所・総
合
支
所
は
延
長・

休
日
開
庁
を
行
っ
て
い
ま
せ

ん
。

対
象
業
務　

住
民
票
、戸
籍
証

明
書
、印
鑑
証
明
書
の
発
行
、

印
鑑
登
録
、住
所
異
動
届
な
ど

※
税
証
明
書
、電
子
証
明
書
、マ

イ
ナ
ン
バ
ー
に
関
す
る
手
続

き
、マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド・

住
基
カ
ー
ド
を
使
用
し
た
転

入
届
、臨
時
運
行
許
可（
仮
ナ

ン
バ
ー
）申
請
、原
動
機
付
自

転
車
な
ど
の
廃
止・
登
録
は

で
き
ま
せ
ん
。

※
届
出
人（
窓
口
に
来
ら
れ
る

方
）の
本
人
確
認
を
行
い
ま

す
の
で
、身
分
証
明
書
な
ど

を
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。本

人
確
認
が
で
き
な
か
っ
た
方

に
つ
い
て
は
、届
け
出
後
郵

便
で
届
け
出
内
容
の
確
認
を

行
い
ま
す
。

※
本
人
、世
帯
員
以
外
の
代
理

の
方
が
住
所
異
動
や
世
帯
主

変
更
の
届
け
出
を
す
る
場
合

は
委
任
状
が
必
要
で
す
。

※
他
市
町
村・
他
機
関
に
確
認

の
必
要
が
あ
る
場
合
な
ど
、

手
続
き
が
で
き
な
い
こ
と
も

あ
り
ま
す
の
で
、ご
了
承
く

だ
さ
い
。

□問‌　
市
民
課（
内
線
２
３
１
９
）

使
用
中
止
の
手
続
き

　
「
水
道
使
用
水
量
等
の
お
知

ら
せ（
検
針
票
）」を
確
認
し
、早

め
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

使
用
開
始
の
手
続
き

　
「
水
道
を
ご
使
用
さ
れ
る
お

客
様
へ
」の「
お
客
様
番
号
」を

確
認
し
、使
用
開
始
の
５
日
前

ま
で
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、水
道
料
金
と
下
水
道

使
用
料
は
、合
算
で
請
求
を
行

っ
て
い
ま
す
。

□申‌・
□問‌　

水
道
企
業
団
お
客
さ

ま
セ
ン
タ
ー
（
石
巻
地
方
水

道
サ
ー
ビ
ス
共
同
企
業
体
）

　
☎
９
６－

４
９
５
５

　
（
土
日・祝
日
を
除
く
）

　
住
吉
、中
央
、石
巻
駅
周
辺
地

区
で
、地
図
の
作
成
作
業
を
実

施
し
て
い
ま
す
。国
家
基
準
点

に
基
づ
い
た
測
量
に
よ
り
新
た

な
地
図
を
作
成
し
ま
す
の
で
、

境
界
に
関
す
る
争
い
を
未
然
に

防
ぐ
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
３
月
初
旬
か
ら
土
地
の
境
界

を
確
認
す
る
た
め
の
立
会
い
作

業
を
開
始
し
ま
す
の
で
、ご
理
解

と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

□問‌　
仙
台
法
務
局
復
興
事
業
推

進
室

☎
０
２
２－

２
２
５－

５
６
６
２

　
石
巻
現
地
事
務
所

☎
９
３－

１
１
７
８

　
心
身
に
重
度
の
障
害
が
あ
る

在
宅
の
障
害
者
が
通
院
や
社
会

活
動
に
参
加
す
る
た
め
に
、タ

ク
シ
ー
や
自
家
用
車
を
利
用
す

る
場
合
、タ
ク
シ
ー
の
利
用
料

金
や
自
動
車
燃
料
費
の
一
部
を

助
成
し
て
い
ま
す
。

対
象　

身
体
障
害
者
手
帳
１

級・２
級・３
級（
３
級
は
、肢

体
不
自
由・
呼
吸
器
機
能
障

害・
在
宅
酸
素
療
法
者
に
限

る
）、療
育
手
帳
Ａ
、精
神
障

害
者
保
健
福
祉
手
帳
１
級
の

い
ず
れ
か
を
所
持
し
、本
人

の
平
成
31
年
度
市
民
税
が
非

課
税
の
方

申
込
方
法　
申
請
が
必
要
な
方

へ
は
申
請
書
を
３
月
上
旬
に

送
付
し
ま
す
の
で
、障
害
福

祉
課
ま
た
は
各
総
合
支
所
保

健
福
祉
課
で
申
請
し
て
く
だ

さ
い
。

　

な
お
、平
成
31
年
度
に
交

付
を
受
け
た
方
で
、令
和
２

年
度
も
対
象
の
方
は
、助
成

券
を
４
月
１
日
に
送
付
し
ま

す
の
で
、申
請
は
必
要
あ
り

ま
せ
ん
。

□申‌・□問‌　
障
害
福
祉
課

　
（
内
線
２
４
８
３
）

　
各
総
合
支
所
保
健
福
祉
課

　

循
環
型
社
会
を
目
指
し
、資

源
の
有
効
利
用
を
目
的
と
し
て

資
源
回
収
を
実
施
し
て
い
る
団

体・
グ
ル
ー
プ（
子
供
会・
町
内

会・
Ｐ
Ｔ
Ａ・
老
人
ク
ラ
ブ
な

ど
）の
皆
さ
ん
に
、報
奨
金
を
交

付
し
て
い
ま
す
。制
度
を
利
用

す
る
に
は
、団
体
登
録
が
必
要

で
す
。

回
収
品
目　

新
聞・
雑
誌・
段

ボ
ー
ル
、一
升
瓶・
ビ
ー
ル

瓶
、ア
ル
ミ
缶・ス
チ
ー
ル
缶

補
助
金
額　
品
目
ご
と
に
１
㌔

㌘
３
円
と
し
、一升
瓶
は
１
本

１
㌔
㌘
、ビ
ー
ル
瓶
は
１
本

０・５
㌔
㌘
換
算
と
し
ま
す
。

【
集
団
回
収
登
録
団
体
の
皆
さ

ん
へ
】

　
平
成
31
年
度
実
施
分
の
再
生

資
源
集
団
回
収
報
奨
金
交
付
申

請
書
は
、４
月
10
日（
金
）が
最

終
提
出
期
限
で
す
。期
限
を
過

ぎ
る
と
報
奨
金
の
交
付
が
で
き

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

□申‌・□問‌‌‌　
廃
棄
物
対
策
課

　
（
内
線
３
３
７
３
）

　
「
令
和
２
年
度
狂
犬
病
予
防

注
射（
集
合
注
射
）」を
、４
月
に

実
施
し
ま
す
。２
月
末
ま
で
に

犬
を
登
録
し
て
い
る
方
に
は
、

３
月
下
旬
に
注
射
実
施
通
知
を

送
付
し
ま
す
。

プ
レ
ミ
ア
ム
付
商
品
券

の
使
用
期
間
に
つ
い
て

上
下
水
道
の
手
続
き
は

お
早
め
に

地
図
作
成
作
業
に
お
け
る

境
界
立
会
い
に
ご
協
力
を

在
宅
障
害
者
等
社
会
参
加

促
進
助
成
券
の
お
知
ら
せ

再
生
資
源
集
団
回
収

報
奨
金
交
付
制
度

犬
の
登
録
と
狂
犬
病
予
防
注

射
は
、飼
い
主
の
義
務
で
す

窓
口
を
延
長
し
ま
す


